ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 27 de março de 2024.

-mi II

Depu

ASSEMBLEIA  Presi
CRUZ

LEM°  _ATIVA DE
a

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

MENSAGEM N° 22/2024-ALE
RECEBIDO NA DITEI_
Em   03 /o* /../a26'
Horas   03   :   3;
Por:  d~on tecrna.rent)

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO encaminha a Vossa Excelência, para

fins constitucionais, o incluso Autógrafo de Lei Complementar n° 59/2024, que "Altera

dispositivos da Lei Complementar n° 731, de 30 de setembro de 2013".

RON ONIA
HARMONIA E DEFESA DO RONDONIENSE

Av. Faquar n°2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/R0
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 1 www.al.ro.leg.br

Mensagem N° 22/2024 - ALE (0047377756)         SEI 0005.001635/2024-60 / pg. 1

ELO CRUZ

— ALE/RO

Sig

Assembleia Legislativa do Estado de Rondónia.

AUTÓGRAFO DE LEI COMPLEMENTAR N12  59/2024

Altera dispositivos da Lei Complementar n° 731, de

30 de setembro de 2013.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA decreta:

Art. 1° Fica alterada a Tabela VI do Anexo III da Lei Complementar n2  731, de 30 de

setembro de 2013, que trata da remuneração dos servidores do "GRUPO OCUPACIONAL -

ATIVIDADES LEGISLATIVAS - NÍVEL SUPERIOR COM REGISTRO PROFISSIONAL", composta pelos

servidores ocupantes dos cargos de Consultor Legislativo - Assessoramento em Orçamentos e

Consultor Legislativo - Assessoramento Legislativo, que passa a vigorar nos termos do anexo

único.

Art. 22  Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 27 de março de 2024.

	MO

ASSEMBLEIA L GISLATIVA DE

RONDÔNIA
HARMONIA E DEFESA DO RONDONIENSE

Av. Faquar n° 2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/R0
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 I www.al.ro.leg.br

Mensagem N° 22/2024 - ALE (0047377756)         SEI 0005.001635/2024-60 / pg. 2

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia

ANEXO ÚNICO

"ANEXO III

ESTRUTURA DE CLASSES, REFERÊNCIAS E VENCIMENTOS BÁSICOS

TABELA VI

II

Grupos Ocupaclonals

CLASSES

I II III IV

Atividade
Legislativas

Nível
Superior

com Registro
Profissional

Ref. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

VIrs 21.452,30 22.196,74 22.967,02 23.764,03 24.588,69 25.441,98 26.324,87 27.238,41 28.183,64 29.161,68 30.173,66 31.220,75 32.304,18 33.425,21 34.585,15

Mensagem N° 22/2024 - ALE (0047377756)         SEI 0005.001635/2024-60 / pg. 3

Justificativa plc_59-24 (0047377643)         SEI 0005.001635/2024-60 / pg. 4

Justificativa plc_59-24 (0047377643)         SEI 0005.001635/2024-60 / pg. 5

Justificativa plc_59-24 (0047377643)         SEI 0005.001635/2024-60 / pg. 6

Justificativa plc_59-24 (0047377643)         SEI 0005.001635/2024-60 / pg. 7

Justificativa plc_59-24 (0047377643)         SEI 0005.001635/2024-60 / pg. 8

Justificativa plc_59-24 (0047377643)         SEI 0005.001635/2024-60 / pg. 9

Justificativa plc_59-24 (0047377643)         SEI 0005.001635/2024-60 / pg. 10

Justificativa plc_59-24 (0047377643)         SEI 0005.001635/2024-60 / pg. 11

Justificativa plc_59-24 (0047377643)         SEI 0005.001635/2024-60 / pg. 12

	Mensagem N° 22/2024 - ALE (0047377756)
	Justificativa plc_59-24 (0047377643)